CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º16/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja providenciado dentro das

possibilidades legais a limpeza da Rua dos Empreendedores no

Distrito Industrial. Rua esta que é estreita, sem iluminação

suficiente, sem pavimentação asfáltica e “sem saída” devido o mato

alto.

             JUSTIFICATIVA: A Limpeza urbana adequada tem impacto

positivo na qualidade de vida dos moradores. No entanto, essa rua

está esquecida, pelo poder público, sendo de extrema importância

manter as áreas da nossa cidade limpa e organizada, para não dar

essa sensação de abandono e vale ainda  salientar que o acumulo de

entulhos, mato alto,  pode trazer a proliferação de animais

peçonhentos, cobras, aranhas e escorpiões e também outros animais e

insetos que transmitem doenças. Dessa forma solicito que seja

realizado a adequação da rua para que os moradores tenham um pouco

mais de qualidade de vida.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  26 de fevereiro de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora